11 - GOMA PARA TAPIOCA GRANULADA 670,0 Média 7,62 5.105,40

12 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 1700,0 Média 38,96 66.232,00

13 - MANTEIGA COM SAL 340,0 Média 32,49 11.046,60

14 - MILHO VERDE 760,0 Média 5,68 4.316,80

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 483.370,20 (quatrocentos e oitenta e três mil,      
trezentos e setenta reais e vinte centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reRete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.

CertiLca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade